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Til lovforslag nr. L 68. Betænkning afgivet af Miljø- og Planlægningsudvalget den 9. december 1992 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  v i s s e  m i l j ø a f g i f t e r  

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder og har herunder stillet spørgsmål 
til miljøministeren, som denne har besvaret 
skriftligt. 

Endvidere har udvalget modtaget skriftlige 
og/eller mundtlige henvendelser fra Dansk 
Plast og Papir A/S Qg Det Danske Handels- 
kammer. 

Der er af et mindretal stillet ændringsfor- 
slag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

I forbindelse med udvalgets behandling af 
lovforslaget har miljøministeren givet tilsagn 
om at følge udviklingen efter etableringen af 
det indre marked pr. 1. januar 1993. Såfremt 
afgiftens struktur viser sig at medføre utilsigte- 
de virkninger specielt vedrørende registrering 
og kontrol, er ministeren indstillet på at foreta- 
ge en ny vurdering af mulighederne for tilrette- 
læggelse af en mere rationel struktur for afgif- 
ten. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) 
lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et mindretal (Fremskridtspartiets medlem af I 
udvalget) indstiller lovforslaget til vedtagelse 
med de stillede ændringsforslag. 

Ændringsforslag 

Af et mindretal (FP): 

Til § 1 

1) Efter nr. 9 indsættes som nyt nummer: 
»Ol. I § 10, stk. 2 og 3, ændres »50 pct.« til: 
»20 pet.«.« 

2) Nr. 10 udgår. 

3) Det under nr. 12 foreslåede § 11, stk. 4, 
affattes således: 

»Stk. 4. De i stk. 3 nævnte varemodtagere 
skal indbetale afgiften til de statslige told- og 
skattemyndigheder inden udgangen af den føl- 
gende måned. Udgør afgiften under 50 kr., kan 
erhvervsdrivende undlade at indbetale belø- 
bet.« 

4) Nr. 13 affattes således: 
»13. I § 11, stk. 3, der bliver stk. 5, ændres 
»dog mindst 10 kr.« til: »dog mindst 50 kr.«.« 

Til § 2 

5) Stk. 2 udgår. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Ændringsforslaget går ud på at ligestille af- 
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gifterne på engangsservice med andre detail- 
salgspakninger i denne lov. 

Til nr. 2-5 

Ændringsforslagene sikrer, at kredittiden for 

indbetaling af afgiftsbeløb til told- og skatte- 
myndighederne fastholdes uændret og ikke af- 
kortes med yderligere 14 dage, som miljømini- 
steren har foreslået. 
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